РФ

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 июня  2017 г.                                        п. Ильино                               №  10

«О внесении изменений и дополнений  в ПРАВИЛА  в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области»

В  соответствии с п. 18 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Ильинского  сельского  поселения  Западнодвинского  района  Тверской  области

Совет депутатов Ильинского сельского поселения    РЕШИЛ:

1. Внести в Правила в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, утвержденные решением Совета депутатов Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 10.02.2012г. №7 (далее -  Правила), изложив часть 5.8.  следующие изменения:

1.1. в названии части 5.8. Правил  после слов «выгула» дополнить словами  «и содержания», слова «домашних животных» заменить словами «собак и (или) кошек»;

1.2. дополнить часть 5.8 Правил пунктами 5.8.4 – 5.8.6 следующего содержания:

5.8.4. Собак разрешается содержать на придомовой  территории частных домов (домов индивидуального жилищного фонда). Собаки должны содержаться на огороженной территории, ограждение должно исключать побег животного, нападение на людей или других животных.

5.8.5. Владельцы частных домов обязаны содержать собак в границах личного подворья на привязи или специально сооруженных вольерах, а также должны иметь в наличии предупредительную табличку о наличии собак на воротах при входе на подворье

5.8.6. Не допускается:

1) содержание собак и (или) кошек в местах общего пользования (кухни, коридоры, лестничные площадки, подвалы, чердаки, лоджии, балконы и подсобные помещения), на придомовых территориях многоэтажных домов и жилых помещений (кроме придомовых территорий домов индивидуального жилищного фонда, принадлежащих владельцам на праве частной собственности);

2) содержать и приводить собак и (или) кошек на предприятия общественного питания, в торговые и производственные помещения магазинов, дошкольные и образовательные учреждения, здания социально-культурного назначения, а также в медицинские, лечебно-профилактические учреждения здравоохранения. Исключение составляют служебные собаки по спасению и розыску людей, по борьбе с преступностью и общественного порядка.»

2. Контроль за исполнением решения возложить на Главу  администрации Ильинского  сельского поселения  Холопову Е.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Ильинского сельского поселения                                           Петрова Е.А.